r - A

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
. ‹ ‹

ALFREDO CHAVES - ES. ' .-

REQUERIMENTO N.° 004/2018

4

r JONAS NUNES SIMÕES,vereador com assento nesta Augusta Casa de
Leis, nos termos, do art. 102, § 3°, IX, do Regimento Interno, vem à presença de
Vossa Excelência apresentar REQUERIMENTO para que, após deliberação do
Plenário, seja enviado ofício ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, para que este
preste as seguintes informações: Y . A

a) Quantos alunos da rede» de educação municipal são atendidos por transporte
público para locomoção de suas residências até as respectivas instituições de
ensino. A '

_ z

9r90ñ0°PI§i§I*0ÍlIIIlS¶Iil3lIlI&JIU3fl'BJ¿I3.lilltl§ll¿Áll3

›-

_.

n

e*

b) Se, nessestransportes, existem cuidadores para acompanhar os alunos, a fim. ¬
7 .¿

de evitar problemas, tais como acidentes. Caso existam, solicita-se também `
encaminhada lista contendo os nomes e valores dos vencimentos. des
profissionais. - ç .

c) Quantos veículos .estão disponíveis para a prestação dos serviços. Quais
veículos são utilizados, discriminando-se marca, modelo, ano de fabricação,
dentre outras informações relevantes para uma melhor caracterização'

l .

Identificador: 3700390033003A005000 Conferência em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br//splautenticidade.

d) Quantos motoristas estão disponíveis para a prestação dos sen/iços. Nesse
caso, solicita-se também que seja encaminhada lista contendo os nomes -e
valores dos vencimentos destes profissionais. ' ' ` _ .

, Em tempo, com a finalidade de melhor elucidar a situação, solicita-se
também que o Poder Executivo encaminhe o seguinte: 1 `

a) Copias dos procedimentos delicitação, realizadas por esta gestão, para a
contratação de pessoas jurídicas de direito privado, no .caso de prestação de
serviços executada por particulares. _ ^ _

- \.

b) Em especial, requer-se cópia 'doscontratos administrativos realizados pela
atual gestão com particulares. _ - '

‹

c) Solicita-se, ainda,-que Administração. Municipal encaminhe outros' documentos
V . 4

relevantes, que julgar necessários, para uma melhor caracterização dos fatos.

Por fim, ressalte-se que o presente requerimento se dá em virtude de
fiscalização e acompanhamento dos -atos do Poder Executivo. .

Nestes termos,
Pede deferimento.

` , Alfredo Chaves (ES), 04 de junho de 2018._
` \

JQNAS NU S SIMÕ I
Vere dor

z .

Identificador: 3700390033003A005000 Conferência em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br//splautenticidade.